
UCHWALA Nr XXVII/201/2013 

RADY GMINY CZERNIKOWO  

z dnia 23 grudnia 2013 roku 

w sprawie przyjçcia „Planu rozwoju sieci dróg gminnych w gminie Czernikowo na lata 2014- 2018" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z pózn. zm.) w zwi^zku z art. 20 pkt 1 ustawy z 

dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z pózn. zm.), 

Rada Gminy Czernikowo uchwala, co nastçpuje: 

§ 1  

Przyjmuje się „Plan rozwoju sieci dróg gminnych w gminie Czernikowo na lata 2014 - 2018" 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2  

Wykonanie uchwaly powierza siç Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§3 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                         Przewodnicząca Rady Gminy  

                          

                                                                                           /mgr Jadwiga Padlewska/ 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwaly Nr XXVII/201/2013 Rady Gminy Czernikowo z dnia 23 grudnia 2013 r. 

 w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg gminnych w gminie Czernikowo na lata 2014- 2018" 

Stosownie do tresci art. 18 ust. 2 pkt 6 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z pózn. zm.) w związku z art. 20 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z pózn. zm.), do wlaáciwoáci rady gminy należy 

m.in. podejmowanie uchwal w sprawie uchwalania programów gospodarczych. 

Plan rozwoju sieci dróg gminnych jest rodzajem programu gospodarczego, którego celem jest 

realizacja zamierzeń w zakresie inwestycji drogowych. Realizacja tych zamierzen będzie generowała 

árodki finansowe z budzetu gminy jak również z innych źródeł fínansowania. 

W zwi^zku z powyzszym przedklada się aktualny „Plan rozwoju sieci dróg gminnych w gminie 

Czernikowo na lata 2014 - 2018" do zatwierdzenia przez Radę Gminy. 

Zakłada się, że w kolejnych latach „Plan" będzie weryfikowany i aktualizowany stosownie  

do nowych uwarunkowań dotyczących: potrzeb rzeczowych, zasobów środków finansowych, możliwości 

fínansowania z innych zródeł, zmiany harmonogramu realizacji zadan oraz innych, mających wpływ  

na sytuację społeczno - gospodarczą w gminie, regionie i kraju.



 

PLAN ROZWOJU  

SIECI DRÓG GMINNYCH  

W GMINIE CZERNIKOWO 

 NA LATA 2014-2018 

 

Czernikowo  

grudzień 2013 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwafy Nr XXVII/201/2013 

Rady Gminy Czernikowo  

z dnia 23 grudnia 2013 r. 

 

 



Strona 2 z 13 

SPIS TREŚCI 

1. Podstawa opracowania 3 

2. Cel i zakres opracowania 3 

3. Wprowadzenie 3 

4. Analiza ukladu sieci dróg gminnych w powiyzaniu z sieciy dróg krajowych, 

 wojewódzkich i powiatowych 4 

4.1. droga krajowa 5 

4.2. droga wojewódzka 5 

4.3. drogi powiatowe 5 

4.4. drogi gminne 6 

5. Klasyfikowanie dróg gminnych do przebudowy 11 

6. Plany inwestycyjne zwiyzane z przebudowy dróg gminnych na lata 2014-2018 12 

7. Podsumowanie i wnioski 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strona 3 z 13 

1. Podstawa opracowania 

Na podstawie art. 2a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

 (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z pózn. zm.) drogi gminne stanowią własność samorządu  

gminy. Zarządcą dróg gminnych jest wójt gminy. Zgodnie z art. 20 pkt 1 do zarządcy drogi 

 należy opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej. 

2. Cel i zakres opracowania 

Celem opracowania jest ocena stanu istniejących dróg gminnych na terenie gminy 

 Czernikowo i na tej podstawie określenie planu rozwojowego dróg gminnych, przy  

szczególnym uwzglçdnieniu następujących czynników: 

1) zaspokajanie potrzeb mieszkanców gminy w zakresie komunikacji drogowej lokalnej, 

2) zapewnienie właściwego standardu dróg poprzez wykonywanie bieżących remontów, 

3) podnoszenie standardu dróg gminnych poprzez ich przebudowç, 

4) poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

5) poprawa płynności ruchu drogowego, ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości 

Czernikowo. 

Zakresem opracowania objçto nastçpuj^ce elementy: 

1) stan techniczny dróg gminnych Gminy Czernikowo, 

2) potrzeby rozwojowe istniejącej sieci dróg, 

3) plany inwestycyjne dróg gminnych na lata 2014-2018. 

3. Wprowadzenie 

Gmina Czernikowo położona jest w południowo-wschodniej częsci powiatu  

toruńskiego, w otoczeniu gmin: Obrowo (w powiecie toruńskim), Ciechocin i Zbójno 

 (w powiecie golubsko-dobrzyńskim) oraz Kikól, Bobrowniki i Lipno (w powiecie  

lipnowskim). Południową granicę wyznacza rzeka Wisła, przez którą gmina Czernikowo  

graniczy z gminami Ciechocinek, Raciążek i Nieszawa (w powiecie aleksandrowskim).  

Gmina Czernikowo jest gminą wiejską o charakterze rolniczym. Powierzchnia gminy wynosi  

16 937 ha, w tym użytki rolne 7 833 ha (46,2%), lasy i grunty leśne 7 454 ha (44,0%),  

pozostałe grunty 1 650 ha (9,8%). Na terenie gminy znajduje się 39 wsi stale zamieszkałych 

 

 

 

 



Strona 4 z 13 

i 41 ogólem, podzielonych na 17 sołectw: Czernikowo, Czernikówko, Jackowo, Kiełpiny,  

Kijaszkowo, Liciszewy, Makowiska, Mazowsze, Mazowsze-Parcele, Osówka, Pokrzywno, 

Skwirynowo, Steklin, Steklinek, Witowąż, Wygoda, Zimny Zdrój. Na dzień 30 listopada 2013 roku 

gminç zamieszkiwało 8 889 mieszkanców. Obszar gminy znajduje siç w zlewni Mienia, Lubianki 

(dopływ Drwçcy) i w przyrzeczu Wisły. 

Mapa 1. 

Położenie Gminy Czernikowo na terenie województwa kujawsko - pomorskiego. 

 

4. Analiza układu sieci dróg gminnych w powiązaniu z siecią dróg 

krajowych, wojewódzkich i powiatowych 

Na terenie gminy Czernikowo znajduje się 185,06 km dróg publicznych. Oprócz dróg 

gminnych są to drogi wyższych kategorii: droga krajowa, droga wojewódzka i drogi 

 powiatowe. 

 

 

 

 



Strona 5 z 13 

4.1. Droga krajowa: 

Droga krajowa nr 10 relacji Szczecin - Plonsk na odcinku przebiegającym przez gminę 

Czernikowo zostala rozbudowana i wzmocniona w latach 2008-2010.  

W ramach tych prac m.in.: wykonano drogç kategorii GP, jednojezdniowej, dwupasmowej,  

dwukierunkowej o szerokosci jezdni 11 m o pochyleniu dwustronnym, wybudowano  

bitumiczne pobocza o konstrukcji jezdni, poszerzono nawierzchniç o dodatkowe pasy ruchu  

dia relacji skrçtnych, wybudowano zatoki autobusowe oraz chodniki i ciągi pieszo-rowerowe, 

 dokonano korekty łuków poziomych i pionowych oraz niwelety drogi, poprawiono geometrię 

skrzyżowań itd. Długość drogi krajowej Nr 10 na terenie gminy wynosi 9,225 km od km 331 

 + 450,00 w miejscowosci Czernikówko do km 340 + 675,05 w miejscowosci Steklin.  

Za stan drogi odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 

 w Bydgoszczy. 

4.2. Droga wojewódzka: 

Na terenie gminy zlokalizowana jest tylko jedna droga wojewódzka nr 566, która w całości 

 polozona jest w gminie Czernikowo. Stan techniczny drogi jest sredni. 

 Droga rozpoczyna się na skrzyżowaniu przy stacji kolejowej Czernikowo. Następnie kieruje 

 się w stronę północno - wschodnią i po 0,3 km dociera do prowadzącej w kierunku centrum  

Czernikowa drogi krajowej nr 10. 

Za stan drogi odpowiada Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy Rejon w Toruniu. 

4.3. Drogi powiatowe: 

Siec dróg powiatowych w gminie tworzy 10 nastçpujących odcinków dróg: 

1. Nr 2037C Dobrzejewice - Świętosław - Mazowsze, 

2. Nr 2042C Kijaszkowo - Dąbrówka, 

3. Nr 2043C Mazowsze -Steklinek -Wygoda, 

4. Nr 2044C Czernikowo - Bobrowniki - Włoclawek, 

5. Nr 2045C Steklin - Osówka, 

6. Nr 2046C Walentowo - Osówka, 

7. Nr 2047C Wola - Osówka, 

8. Nr 2048C Mazowsze - Trutowo - Wola,



9. Nr 2049C Nieszawa - Brzeźno, 

10. Nr 2132C Sitno - Działyn - Mazowsze - Czernikowo. 

Na terenie gminy drogi te są podstawowym łącznikiem z drogi krajowy oraz z gminami  

sąsiednimi. Drogi powiatowe są relatywnie w średnim i złym stanie technicznym.  

Ogólna dlugosc dróg powiatowych na terenie gminy wynosi 55,365 km.  

Za stan dróg powiatowych odpowiada Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu. 

4.4. Drogi gminne: 

Uchwały Nr XXIV/184/2005 z dnia 06.12.2005 r. Rada Gminy Czernikowo do 

 kategorii dróg gminnych zaliczyła 68 dróg. Wszystkie drogi gminne są drogami o znaczeniu 

 lokalnym, uzupełniają siec dróg: krajowych, wojewódzkich i powiatowych, służyć przede  

wszystkim mieszkańcom gminy. 

 

Strona 6 z 13 

Wykaz dróg gminnych  

na terenie gminy Czernikowo 

Lp. 
Numer 

drogi 
Opis odcinka drogi Przebieg drogi 

Długość 

drogi (km) 

1 101101C 

(Rembiocha) granica gminy Zbójno -  

Kijaszkowo - do drogi powiatowej  

Nr 2132C 

Kijaszkowo 2,12 

2 101102C 

od drogi powiatowej Nr 2042C -  

Kijaszkowo - granica gminy Zbójno  

(Przystań) 

Kijaszkowo 0,82 

3 101103C 
(Wielgie) granica gminy Zbójno - 

 Liciszewy - do drogi powiatowej Nr 2042C 
Liciszewy 1,04 

4 101104C 
od drogi powiatowej Nr 2042C – Liciszewy 

 do drogi powiatowej Nr 2042C 
Liciszewy 1,72 

5 101105C 
od drogi powiatowej Nr 2042C - Liciszewy - 

granica gminy Kikól (Trutowo) 
Liciszewy 2,53 

6 101106C 
od drogi powiatowej Nr 2042C  

do miejscowości Kijaszkówiec 
Kijaszkówiec 0,95 

7 101107C 
od drogi powiatowej Nr 2042C -  

Kijaszkowo - Stawy 
Kijaszkowo 0,88 

8 101108C 

od drogi powiatowej Nr 2132C -  

Kijaszkowo - Stawy - Kijaszkówiec  

do drogi powiatowej Nr 2048C 

Kijaszkowo - 

Kijaszkówiec 
2,24 

9 101109C 

(Piotrkowo) granica powiatu Golub-  

Dobrzyn - Mazowsze - do drogi 

 powiatowej Nr 2132C 

Mazowsze 0,61 



Strona 7 z 13 

 

Lp. 
Numer 

drogi 
Opis odcinka drogi Przebieg drogi 

Dlugosó 
drogi (km) 

10 101110C 

granica powiatu Golub-Dobrzyń -  

Mazowsze-Parcele - do drogi powiatowej  

Nr 2043C 

Mazowsze - 

Parcele 
1,89 

11 10111 C  
od drogi powiatowej Nr 2043C – 

 Mazowsze-Parcele - Jezioro Steklin 

Mazowsze - 

Parcele - 

Steklinek 

2,03 

12 101112C 
od drogi powiatowej Nr 2043C - Steklinek - 

droga gminna Nr 101113C 
Steklinek 1,74 

13 101113C 
od drogi powiatowej Nr 2043C do granicy 

gminy Kikól (Hornówek) 
Steklinek 2,67 

14 101114C 
(Niedźwiedź) granica gminy Kikól – Steklin 

 - do drogi krajowej Nr 10 
Steklin 2,11 

15 101115C 
od drogi gminnej Nr 101114C - Rumunki 

Steklin - Steklin - do drogi krajowej Nr 10 
Steklin 1,51 

16 101116C 
od drogi powiatowej Nr 2132C - Bernardowo - 

Stary Steklinek - do drogi powiatowej Nr 2043C 

Bernardowo - 

Steklinek 
2,20 

17 101117C 
od drogi gminnej Nr 101121C - Jackowo - 

Steklinek - do drogi powiatowej Nr 2043C 

Jackowo - 

Steklinek 
1,97 

18 1 0 1 1 1 8 C  
od drogi gminnej Nr 101117C - Steklinek - 

 do drogi powiatowej Nr 2043C 
Steklinek 1,26 

19 101119C 
od drogi gminnej Nr 101117C - Jackowo - 

Wygoda - do drogi krajowej Nr 10 

Jackowo - 

Czernikowo - 

Wygoda 

2,19 

20 101120C 
od drogi gminnej Nr 101121C - Jackowo - 

 do drogi gminnej Nr 101119C 
ul. Zabowo 0,92 

21 101121C 

od drogi gminnej Nr 101116C Bernardowo - 

Jackowo - Czernikowo (ul. Akacjowa) -  

do drogi krajowej Nr 10 

Bernardowo - 

Jackowo - 

Czernikowo 

2,38 

22 101122C 

(Skrzypkowo) granica gminy Obrowo - 

Rumunki Czernikówko - do drogi powiatowej 

Nr 2132C 

Czernikówko 1,83 

23 101123C 

od drogi gminnej Nr 101122C - Rumunki 

Czernikówko - Czernikówko - do drogi  

krajowej Nr 10 

Czernikówko 1,51 

24 101124C 
od drogi krajowej Nr 10 - Czernikówko - 

 Wały Czernikówko 
Czernikówko 0,75 

25 101125C 

(Sąsieczno) granica gminy Obrowo - Zimny 

Zdrój - Czernikowo (ul. Góry) - do drogi 

powiatowej Nr 2044C (ul. Targowa) 

Czernikowo  

ul. Góry 
3,45 



Strona 8 z 13 

 

Lp. Numer 
drogi 

Opis odcinka drogi Przebieg drogi Dtugoác 
drogi (km) 

26 101126C Kępiacz - od drogi powiatowej Nr 2044C Czernikowo 

 ul. Kępiacz 

2,20 

27 101128C od drogi powiatowej Nr 2044C - Witowąż - 

Rudno - Pokrzywno - do drogi gminnej 

Nr101137C 

Rudno - 

Pokrzywno 

3,66 

28 101130C od drogi krajowej Nr 10 - Wygoda – do 

 drogi powiatowej Nr 2044C - Witowąż 

Wygoda - 

Witowąż 

2,19 

29 101131C od drogi krajowej Nr 10 - Szkleniec -  

Rumunki Osówka - do drogi gminnej 

 Nr 101132C 

Szkleniec - 

Osówka 

2,16 

30 101132C od drogi gminnej Nr 101130C (Witowąż) - 

Rumunki Osówka - do drogi powiatowej 

 Nr 2044C (Osówka) 

Witowąż - 

Osówka 

1,19 

31 101133C od drogi krajowej Nr 10 - Ograszka - droga 

powiatowa Nr 2046C - Rumunki Ograszka  

- do drogi powiatowej Nr 2047C 

Ograszka 3,40 

32 101134C od drogi powiatowej Nr 2047C -  

Makowiska - granica gminy Kikól (Sumin) 

Makowiska 1,03 

33 101135C od drogi powiatowej Nr 2047C - 

 Makowiska - Kiełpiny - do drogi gminnej 

Nr101136C 

Makowiska - 

Kieipiny 

1,94 

34 101136C od drogi powiatowej Nr 2047C - Rumunki 

Ograszka - Kiełpiny - granica gminy Kikół 

(Sumin) 

Ograszka - 

Kiełpiny 

4,40 

35 101137C od drogi gminnej Nr 101140C (Włęcz) - 

Pokrzywno - Skwirynowo - do drogi  

gminnej Nr 101138C 

Włęcz - 

Pokrzywno - 

Skwirynowo 

7,28 

36 101138C od drogi gminnej Nr 101140C  

(Skwirynowo) - do drogi powiatowej  

Nr 2044C - (Jezioro Zacisze) 

Skwirynowo - 

Zacisze 

7,60 

37 101139C Nowogródek - do drogi gminnej  

Nr 101140C (Skwirynowo) 

Nowogródek - 

Zabłocie - 

Skwirynowo 

3,35 

38 101140C (Lçg - Osiek) granica gminy Obrowo - 

 Włęcz - Pokrzywno - Zabłocie - do drogi 

powiatowej Nr 2044C (Wąkole) 

Wlçcz - 

Pokrzywno - 

Zabłocie - Wąkole 

10,32 

39 101141C granica powiatu Golub-Dobrzyń - 

 Mazowsze - do drogi gminnej Nr 101109C 

Mazowsze 0,46 

40 101142C granica gminy Zbójno - Liciszewy – do 

 drogi gminnej Nr 101103C 

Liciszewy 0,92 



Strona 9 z 13 

 

Lp. Numer 

drogi 

Opis odcinka drogi Przebieg drogi Długość 
drogi (km) 

41 101143C od drogi powiatowej Nr 2132C - Bernardowo - 

do drogi gminnej Nr101116C 

Bernardowo - 

Jackowo 

0,65 

42 101144C od drogi gminnej Nr 101105C (Kijaszkówiec) - 

Liciszewy - do drogi gminnej Nr 101104C 

Liciszewy 1,70 

43 101145C od drogi powiatowej Nr 2132C - Mazowsze-

Parcele 

Mazowsze - 

Parcele 

1,08 

44 101146C od drogi krajowej Nr 10 - ul. Szkolna - do drogi 

powiatowej Nr 2044C 

Czernikowo  

ul. Szkolna 

0,50 

45 101147C od drogi powiatowej Nr 2044C - ul. 3-go Maja - 

do drogi krajowej Nr 10 

Czernikowo  

ul. 3 Maja 

0,50 

46 101148C od drogi gminnej Nr 101149C - ul. Leśna Czernikowo  

ul. Lesna 

0,78 

47 101149C od drogi powiatowej Nr 2044C - ul. Kwiatowa - 

do drogi gminnej Nr 101125C (ul. Góry) 

Czernikowo  

ul. Kwiatowa 

0,85 

48 101150C od drogi powiatowej Nr 2044C - ul. Zajączkowo 

- Witowąż 

Czernikowo 

 ul. Zajączkowo 

1,91 

49 101151C od drogi gminnej Nr 101125C (Zimny Zdrój) - do 

drogi gminnej Nr 101126C (Kçpiacz) 

Zimny Zdrój - 

Kçpiacz 

1,44 

50 101152C od drogi powiatowej Nr 2046C - Ograszka - 

granica gminy Kikól (Wawrzonkowo) 

Ograszka 0,52 

51 101153C granica gminy Kikól (Wawrzonkowo) – do 

 drogi powiatowej Nr 2047C 

Makowiska 0,75 

52 101154C od drogi powiatowej Nr 2044C - Jaźwiny - 

 do drogi gminnej Nr 101128C 

Jaźwiny - Osówka 2,25 

53 101155C od drogi powiatowej Nr 2044C - Osówka Osówka 0,71 

54 101156C od drogi powiatowej Nr 2046C - Osówka- 

Kolonia - do drogi powiatowej Nr 2047C 

Osówka-  

Kolonia 

0,53 

55 101157C od drogi powiatowej Nr 2047C - Łazy Łazy 1,00 

56 101158C od drogi powiatowej Nr 2047C -  

Makowiska - do drogi gminnej  

Nr101136C 

Makowiska - 

Rozstrzały 

1,59 

57 101159C od drogi gminnej Nr 101136C Kiełpiny - 

Rozstrzały - do drogi gminnej Nr 101136C 

Kiełpiny - 

Rozstrzały 

2,34 



Strona 10 z 13 

 

Siec dróg gminnych obejmuje 120,17 km dróg o bardzo zróżnicowanym standardzie i stanowi  

w polaczeniu z siecią dróg powiatowych system obsługi lokalnej. Gminne drogi zapewniają 

 dojazd do siedlisk, dróg wyższych kategorii, a także do terenów rolnych, łąk i lasów.  

Wraz z drogą krajową i drogami powiatowymi stwarzają dobra sieć połączeń drogowych,  

pozwalającą na dojazd do każdego sołectwa. Stan nawierzchni większości dróg gminnych jest 

 dobry bądź zadowalający. Nawierzchnią asfaltową posiada blisko 47 km dróg co stanowi  

38,85% ogólnej ich długości (wzrost od 2005 roku o około 188%). Pozostała część dróg 

 

Lp. Numer 

drogi 

Opis odcinka drogi Przebieg drogi Dlugosc 
drogi (km) 

58 101160C od drogi gminnej Nr 101159C Kiełpiny -  

granica gminy Lipno (Jankowo) 

Kiełpiny 1,69 

59 101161C od drogi gminnej Nr 101149C  

(ul. Kwiatowa) - ul. Reja - do drogi 

 gminnej Nr 101125C (ul. Góry) i od drogi 

gminnej Nr 101125C (ul. Góry)  

około 160 m na południe 

Czernikowo 

 ul. Reja 

0,45 

60 101162C od drogi gminnej Nr 101121C - 

ul. Ogrodowa - do drogi krajowej Nr 10 

Czernikowo 

 ul. Ogrodowa 

0,35 

61 101163C od drogi gminnej Nr 101146C - ul. Gimnazjalna 

- do drogi gminnej Nr101166C 

Czernikowo  

ul. Gimnazjalna 

0,25 

62 101164C od drogi krajowej Nr 10 - ul. Strumykowa Czernikowo  

ul. Strumykowa 

0,36 

63 101165C od drogi gminnej Nr 101150C - ul. Polna  

(do torów kolejowych) 

Czernikowo  

ul. Polna 

0,65 

64 101166C od drogi powiatowej Nr 2044C - ul. Nowe 

Osiedle - do drogi gminnej Nr 101163C (ul. 

Gimnazjalna) 

Czernikowo 

 ul. Gimnazjalna 

0,30 

65 101167C od drogi gminnej Nr 101150C - ul. Osiedle 

Młodych 

Czernikowo 

 ul. Osiedle 

Mlodych 

0,60 

66 101168C od drogi krajowej Nr 10 - Czernikowo - do drogi 

powiatowej Nr 2132C 

Czernikowo 0,45 

67 101169C od drogi gminnej Nr 101149C 

(ul. Kwiatowa) - Czernikowo - do drogi 

gminnej Nr 101125C 

Czernikowo 0,35 

68 101170C od drogi powiatowej Nr 2044C - Czernikowo 

(przedłużenie ul. Słowackiego) 

Czernikowo 

 ul. Słowackiego 

0,20 

RAZEM 120,17 



Strona 11 z 13 

to drogi gruntowe utwardzane kruszywem oraz żużlem, których stan wymaga działań 

 prowadzących do stopniowej ich poprawy. 

 5. Klasyfikowanie dróg gminnych do przebudowy 

Każda konstrukcja nawierzchni drogi powinna charakteryzować się wymaganą 

 nośnością, trwałością, równością podłużną i poprzeczną odpornością na powstawanie kolein  

oraz właściwościami przeciwpoślizgowymi. W związku z powyższym od 2009 roku  

w znaczny sposób wzrosła liczba zmodernizowanych dróg gminnych, w ramach których  

wykonywane roboty charakteryzuje standaryzacja obejmująca rozwiązania w zakresie: 

- technologii wykonywania nawierzchni jezdni drogi i chodników, 

- geometrii korony drogi, 

- odprowadzenia wody pochodzącej z opadu atmosferycznego z korony drogi, 

- elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego (oznakowanie pionowe i poziome), które 

 zmierzają do: 

• wzrostu bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

• zapewnienia komfortu jazdy (równą i cicha nawierzchnia), 

• poprawy estetyki drogi i przyległego do niej otoczenia.  

Praktycznymi przykładami rozwiązań w zakresie poprawy geometrii drogi jest m.in.: 

- wykonanie poszerzeń drogi w zależności od jej klasy, 

- obramowanie jezdni drogi (przekrój uliczny) na terenach zabudowanych (miejscowość 

 Czernikowo), którego wykonanie w konsekwencji prowadzi do budowy, przebudowy  

lub remontu kanalizacji deszczowej. 

Ocena stanu technicznego dróg gminnych przeprowadzana jest na bieżąco w ciągu  

roku ze szczególnym uwzględnieniem okresu wiosennego z uwagi na konieczność  

zidentyfikowania uszkodzeń powstałych w okresie zimowym. Stan techniczny dróg zostaje 

 ustalony na podstawie wizualnych oględzin przeprowadzonych w trakcie objazdu dróg. 

Wyniki przeprowadzonych kontroli stanu dróg są podstawą do określenia zakresu: 

- remontów nawierzchni, 

- prac związanych z przebudowy dróg, 

- prac zwianych z utrzymaniem poboczy, w tym wykaszanie, 

 

 



Strona 12 z 13 

 

- udrażniania rowów przydroznych i przepustów. 

Na podstawie wniosków wyplywajycych od lokalnej spolecznosci oraz objazdów dróg  

zostaly wskazane nastçpujyce drogi gminne, wymagajyce przebudowy w najblizszym czasie: 

- droga gminna Nr 101119C Wygoda - Jackowo w miejscowosciach Wygoda, Steklinek  

od drogi krajowej Nr 10 Szczecin - Plonsk 

- droga gminna Nr 101123 C w miejscowosci Czernikówko od drogi gminnej Nr 101122C  

do drogi krajowej Nr 10 Szczecin - Plonsk 

- droga gminna Nr 101108C w miejscowosci Kijaszkówiec od drogi powiatowej Nr 2048C  

Mazowsze - Trutowo - Wola 

- droga gminna Nr 101126C w miejscowosci Kçpiacz od drogi powiatowej Nr 2044C  

Czernikowo - Bobrowniki - Wloclawek 

- droga gminna Nr 101145C w miejscowosci Mazowsze-Parcele od drogi powiatowej  

Nr 2132C Sitno - Dzialyn - Mazowsze - Czernikowo 

6. Plany inwestycyjne związane z przebudowy dróg gminnych na lata 2014-2018 

Z przeprowadzonej analizy stanu technicznego nawierzchni dróg gminnych wynika, 

 iż pomimo wielu inwestycji drogowych zrealizowanych w ostatnich latach w gminie 

 Czernikowo, potrzeby w tym zakresie nadai wystçpujy. 

W oparciu o ocenç stanu technicznego dróg dokonywany w ramach sprawowanego 

zarządu nad drogami i wnioski wypływajyce od mieszkańców gminy, radnych, Rady Sołeckie 

 itp. dotyczyce potrzeb w zakresie przebudowy dróg gminnych, przygotowano plan 

 przebudowy dróg. 

Wykaz planowanych glównych zadan inwestycyjnych na drogach gminnych 

w latach 2014-2018 

 

Lp. Nazwa inwestycji Długość

(mb) 

Rok 

inwestycji 

Szacunkowa 
wartość (zl) 

1 Przebudowa drogi gminnej Nr 101119C Wygoda - 

Jackowo w miejscowosci Wygoda, Steklinek 

990 2014 574 021,80 

2 Przebudowa drogi gminnej Nr 101123C  

w miejscowosci Czernikówko 

1 510 2015 875 528,20 



Strona 13 z 13 

 

7. Podsumowanie i wnioski 

Jak wynika z powyższego opracowania nadal znaczna ilość dróg gminnych z uwagi  

na swój stan wymaga przebudowy bądź modernizacji. Dotychczasowe działania Gminy  

Czernikowo szczególnie od roku 2007, kiedy to pojawiły się możliwości pozyskiwania  

środków z UE oraz budżetu panstwa cechuje duża dynamika, a zakres podejmowanych  

działan inwestycyjnych na drogach jest znacznie większy niż w latach poprzednich. 

Zestawienie inwestycji drogowych zrealizowanych przez Gminę Czernikowo w latach 2007 - 

 2013 ze wskazaniem żródeł finansowania stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego planu. 

Założenia modernizacji dróg w latach 2007 - 2013 oparte były o projekty składane w ramach  

środków pomocowych UE (RPO), budżetu panstwa (NPPDL, Fundusz Wsparcia, Fundusz 

 Ochrony Gruntów Rolnych do 2010 roku obecnie ze środków budżetu Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego, pochodzących z tytulu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej). 

Ilość realizowanych inwestycji zależeć będzie przede wszystkim od środków finansowych 

 gminy. Mozliwość finansowania inwestycji wyłącznie z budżetu gminy zawęża mozliwość jej 

 rozwoju. Analizując wydatki budżetowe poniesione na realizację zadań drogowych 

 w ostatnich latach należy stwierdzić, ze pełna realizacja zadań koniecznych do wykonania  

nie będzie możliwa bez zwiększenia środków finansowych w budżecie oraz pozyskania ich  

ze środków zewnętrznych.

Lp. Nazwa inwestycji Dlugość

(mb) 

Rok 

inwestycji 

Szacunkowa 

wartość (zl) 

3 Przebudowa drogi gminnej Nr 101108C 

 w miejscowosci Kijaszkówiec 

810 2016 469 654,20 

4 Przebudowa drogi gminnej Nr 101126C 

 w miejscowosci Kçpiacz 

1 300 2017 753 766,00 

5 Przebudowa drogi gminnej Nr 101145C  

w miejscowosci Mazowsze-Parcele 

1 080 2018 626 205,60 

RAZEM 5 690 X 3 299175,80 



Strona 1 z 4 

Załącznik Nr 1 
Zestawienie inwestycji drogowych zrealizowanych przez Gminę Czernikowo w latach 2007 - 2013 ze wskazaniem żródel finansowania 

Lp Nazwa zadania Droga 

gminna Nr 

Miejscowość Dlugość (m) Wartość brutto (d) Zródlo finansowania (zl) 

Budżet panstwa Inne JST Fundusz 

Wsparcia 

FOGR Srodki z UE Srodki wlasne 

2007 

1 Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni z 

podwójnym rozsypaniem grysów 

101134C Makowiska 1 030,00 154 726,50   510 000,00   335 750,82 

Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni z 

podwójnym rozsypaniem grysów 

10I103C Liciszewy 1 040,00 141 165,36 

Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni z 

podwójnym rozsypaniem grysów + 

 podbudowa z kruszyw łamanych 

101133C Ograszka 1 330,50 312 391,86 

Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni z 

podwójnym rozsypaniem grysów 

101U2C Steklinek 1 740,00 237 467,10 

1011I3C Steklinek 220,00 

RAZEM(l) S 360,50 845 750,82 0,00 0,00 510 000,00 0,00 0,00 335 750,82 

2 Przebudowa drogi gminnej Nr 101128C 

dojazdowej do gruntów rolnych w  

miejscowości Witowąż (kruszywo) 

101128C Witow^z - Rudno 1 245,00 91 205,14    37 350,00  53 855,14 

RAZEM 2007 (1+2) 6 605,50 936 955,96 0,00 0,00 510 000,00 37 350,00 0,00 389 605,96 

2008 

1 Nawierzchnia z mieszanek mineralno - 

bitumicznych gr 4 cm 

101124C Czernikówko - Waly 

Czernikówko 

730,00 154 943,66   350 000,00   223 618,97 

Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni z 

potrójnym rozsypaniem grysów 

101128C Witow^í - Rudno 1 245,00 145 431,54 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno - 

bitumicznych gr 4 cm 

101130C Wygoda - Witow^Z 1 410,00 273 243,77 

RAZEM (1) 3 385,00 573 618,97 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 223 618,97 

2 Przebudowa drogi gminnej Nr 101110C 

dojazdowej do gruntów rolnych w 

 miejscowości Mazowsze-Parcele (kruszywo) 

101 HOC Mazowsze-Parcele 1 815,00 147 486,13    72 600,00  74 886,13 

RAZEM 2008 (1+2) 5 200,00 721 105,10 0,00 0,00 350 000,00 72 600,00 0,00 298 505,10 



Strona 2 z 4 

 

Lp. Nazwa zadania Droga 

gminna Nr 

Miejscowość Długość (m) Wartość brutto (zl) Żródłoo finansowania (zl) 

Budżet państwa Inné JST Fundusz 

Wsparcia 

FOGR Środki z UE Środki własne 

2009 

1 Wykonanie nawierzchni destruktu + 

powierzchniowe utrwalenie z rozsypaniem 

grysôw 

101 HOC Mazowsze-Parcele 1 800,00 195 523,64      195 523,64 

Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni z 

rozsypaniem grysôw kamiennych 

101101C Kijaszkowo - 

Rembiocha 

535,00 45 323,03 45 323,03 

Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni z 

rozsypaniem giysôw kamiennych 

101131C Witowąż - Szkleniec - 

Steklin 

2 160,00 210 401,63 210 401,63 

Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni z 

rozsypaniem grysôw kamiennych 

101141C Mazowsze - Świętoslaw 414,00 89 848,74 89 848,74 

Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni z 

rozsypaniem grysôw kamiennych na drodze 

dojazdowej i placu manewrowym przy 

 budynku biblioteki 

 Czemikowo 63,00 9 695,05 9 695,05 

RAZEM (1) 4 972,00 550 792,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 792,09 

2 Przebudowa drogi gminnej Nr 101135C i Nr 

101136C Makowiska-Kiełpiny od drogi 

powiatowej Nr 2047C do granicy Gminy  

Kikôl w Suminie o długości 2 713,03 m 

101I35C Makowiska 1 520,89 894 974,97     499 895,05 1 096 600,38 

101136C Kietpiny 1 192,14 701 520,46 

RAZEM (2) 2 713,03 1 596 

495,43 
0,00 0,00 0,00 0,00 499 895,05 1 096 600,38 

3 Przebudowa drogi gminnej Nr 101150C, 

Czernikowo - Witowąż- etap I o długości 

 600m 

101I50C Czemikowo - Witowąż 600,00 212 181,42    70 800,00  141 381,42 

4 Remont nawierzchni drogi gminnej oraz 

chodnika o długości 300 m zlokalizowanej w 

Steklinie 

 Steklin 300,00 305 757,52      305 757,52 

RAZEM 2009 (1+2+3+4) 8 585,03 2 665 226,46 0,00 0,00 0,00 70 800,00 499 895,05 2 094 531,41 

2010 

1 Budowa drôg gminnych Nr 101116C, Nr 

101117C i Nr 101121C w m. Czernikowo, 

Jackowo, Steklinek wraz z przebudową 

skrzyżowania z drogi powiatowej nr 2043C w m. 

Steklinek na terenie gminy Czernikowo,  

powiat toruński, wojewôdztwo kujawsko - 

pomorskie o łącznej długości 4 417,62 m 

101117C Czernikowo - Jackowo - 

Steklinek 

2 111,02 1 061 

400,65 
1 148 880,71 10 000,00    1 138 880,72 

101116C skrzyżowanie 1 236 

360,78 

101121C 2 306,60 

RAZEM (1) 4 417,62 2 297 

761,43 
1 148 880,71 10 000,00 0,00 0,00 0,00 1 138 880,72 

2 Przebudowa drogi gminnej Nr 101150C 

Czemikowo – Witowąż o długości 513 m-  

Etap II 

101150C Czemikowo - Witowąż 513,00 256 888,78    61 560,00  195 328,78 



Strona 3 z 4 

 

Lp. Nazwa zadania Droga 

gminna Nr 

Miejscowość Długość (m) Wartość brutto (z)) Źródło finansowania (zl) 

Budżet państwa Inne JST Fundusz 

Wsparcia 

FOGR Środki z UE Środki własne 

3 Przebudowa drogi gminnej Nr 101132C w 

miejscowości Osówka, gmina Czernikowo  

wraz z przebudowy skrzyżowania z drogą 

powiatową Nr 2044C 

101132C Osówka 751,00 454 761,73      454 761,73 

4 Budowa drogi gminnej Nr 101167C i 

przebudowa drogi gminnej Nr 101150C wraz  

z przebudowy skrzyżowania z drogą 

powiatową Nr 2044C w miejscowości 

Czernikowo 

101167C Czernikowo 294,00 403 846,95     354 943,12 402 601,90 

101150C Czernikowo 240,00 353 698,07 

RAZEM (4) 534,00 757 545,02 0,00 0,00 0,00 0,00 354 943,12 402 601,90 

RAZEM 2010 (1+2+3+4) 6215,62 3 766 956,96 1148880,71 10 000,00 0,00 61 560,00 354 943,12 2 191 573,13 

2011 

1 Przebudowa drogi gminnej Nr 101104C w 

miejscowoáci Liciszewy i drogi gminnej Nr 

101109C w miejscowoáci Mazowsze, wraz z 

przebudowy skrzyżowań z drogam 

 i powiatowymi Nr 2042C i Nr 2132C 

101104C Liciszewy 1 607,03 1 122 880,81 935 256,09 10 000,00    925 256,10 

101109C Mazowsze 635,24 747 631,38 

RAZEM (1) 2 242,27 1 870 512,19 935 256,09 10 000,00 0,00 0,00 0,00 925 256,10 

2 Przebudowa drogi gminnej Nr 101157C o 

długości 752 m w miejscowoáci Osówka - 

 Łazy 

10I157C Łazy 752,00 424 682,49    84 000,00  340 682,49 

RAZEM 2011 (1+2) 2 994,27 2 295 

194,68 

935256,09 10 000,00 0,00 84 000,00 0,00 1 265 

938,59 
2012 

1 Przebudowa drogi gminnej Nr 101114C w 

miejscowoáci Steklin, drogi gminnej Nr 

101152C w miejscowoáci Ograszka i drogi 

gminnej Nr 101153C w miejscowości 

Makowiska w gminie Czernikowo oraz drogi 

gminnej w miejscowoáci Wawrzonkowo 

101114C Steklin 2 036,00 1 600 

716,78 

790 426,23     1 638 271,92 

1011S2C Ograszka 535,63 360 011,45 

101153C Makowiska 702,00 467 969,92 

• pozycja nieuwzlędniona w zestawieniu gm. Kikól Wawrzonkowo 292,00 206 055,98  206 055,98    0,00 

RAZEM (1) 3 273,63 2 428 698,15 790 426,23  0,00 0,00 0,00 1 638 271,92 

2 Przebudowa drogi gminnej Nr 101134C o 

dlugoáci 1 006,00 m Makowiska - Sumin w 

miejscowoáci Makowiska 

101134C Makowiska - Sumin 1 006,00 378 832,77    120 000,00  258 832,77 

3 Wykonanie utwardzenia nawierzchni ulic 

 Osiedle Mickiewicza w miejscowoáci 

Czemikowo 

 Czemikowo 200,00 239 159,36      239 159,36 

RAZEM 2012 (1+2+3) 4 479,63 3 046 690,28 790426,23 0,00 0,00 120 

000,00 

0,00 2 136 264,05 



Strona 4 z 4 

 

Lp Nazwa zadania Droga 

gminna Nr 

Miejscowość DlugoSé (m) Wartość brutto (zt) Zrôdlo finansowania (zi) 

Budget panstwa Inné JST Fundusz 

Wsparcia 

FOGR Srodki z UE Srodki wtasne 

2013 

1 Rozwôj infrastruktury drogowej poprzez 

przebudowę drogi gminnej Nr 101136C w m. 

Makowiska, drogi gminnej Nr 101107C w m. 

Kijaszkowo oraz dróg gminnych Nr 101164C 

 i Nr 101170C w m Czernikowo wraz z 

przebudowy skrzyżowań z drogami  

powiatowymi Nr 2047C, Nr 2042C i Nr  

2044C 

101136C Makowiska 1 150,68 871 737,08 

1 274 760,99 10 000,00    1 264 760,99 

101107C Kijaszkowo 845,00 676 341,74 

101164C Czernikowo 186,34 1 001 443,16 

101I70C Czernikowo 562,11 

RAZEM (1) 2 744,13 2 549 521,98 1 274 760,99 10 000,00 0,00 0,00 0,00 1 264 760,99 

2 Przebudowa drogi gminnej Nr 101133C w 

miejscowości Ograszka 

101133C Ograszka 944,56 608 526,30    160 575,20  447 951,10 

RAZEM 2013 (1+2) 3 688,69 3 158 048,28 1 274 760,99 10 000.00 0,00 160 575,20 0,00 1 712 712,09 

 

OGÔLEM INWESTYCJE DROGOWE W LATACH 2007- 2013 37 768,74 16 590177,72 4 149 324,02 30 000,00 860 000,00 606 885,20 854 838,17 10 089 130,33 


